市立学校における新型コロナウイルス感染症患者の発生について

 市内の学校に在籍する生徒が，新型コロナウイルス感染症に感染したことが

確認されましたのでお知らせします。

記

１ 対象学校名  富谷市立成田中学校 （生徒数４４４人）

（住所：宮城県富谷市成田三丁目３４番地１）

２ 対象者    生徒１名

（無症状）

３ 成田中学校における対応について

・他生徒及び教職員との接触については，塩釜保健所が調査中である。

・明日４月２３日（金）は臨時休業，４月２５日（日）まで校地内を立ち入り

禁止とし，校舎内の消毒作業を行う。

・月曜日４月２６日（月）以降については保健所の指導により対応する。

・感染者発生を受け，対象校の全生徒及び保護者には事実関係を連絡した。

富谷市記者発表資料

令和３年４月２２日

富谷市教育委員会  担当：三浦

電話：０２２－３５８－０５２１

E-mail：gakkoukyouiku@tomiya-city.miyagi.jp

【報道機関各位】

 感染症予防啓発及び個人情報保護等に基づき，必要と判断した範囲で，迅速かつ的確

に情報提供するよう努めます。報道各社におかれましては，患者及び関係者等のプライ

バシーに特段のご配慮をお願い申し上げます。また，円滑な医療提供に支障が生じる恐

れがありますので，医療機関への取材につきましても控えていただきますようお願い申

し上げます。